




 

3 
Verze dokumentu 20230105 

Článek IV 

Čas a místo plnění 

4.1. Doba plnění: do 6-ti týdnů od podpisu kupní smlouvy 

4.2. Místo plnění: Domov pro seniory Velké Meziříčí, Zdenky Vorlové 2160, 594 01 Velké Meziříčí 

Článek V 

Dodání Produktů 

5.1. Prodávající je povinen dodat Produkty na svůj náklad a nebezpečí, a to v koordinaci a s nezbytnou 

součinností Kupujícího. Prodávající je oprávněn využít třetí osoby (subdodavatele). 

5.2. Pokud Kupující předá Prodávajícímu za účelem dodání Produktů jakoukoliv věc nebo instrukci, 

je Kupující odpovědný za jakékoliv vady Produktů způsobené takovou věcí nebo instrukcí. To 

neplatí v případech, kdy věc nebo instrukce dodaná Kupujícím je zjevně nevhodná a Prodávající 

na to Kupujícího při vynaložení dostatečné péče neupozorní. Ustanovení Občanského zákoníku 

o dílu se nepoužijí. 

5.3. Závazek Prodávajícího dodat Produkty je splněn předáním Produktů nebo jejich části 

Kupujícímu. O předání Produktů o zaškolení obsluhy strany vyhotoví písemný protokol. Kupující 

je povinen Produkty převzít, pokud na nich nebudou Kupujícím shledány zjevné vady bránící 

jeho užívání. Pokud Kupující v rozporu s touto smlouvou odmítne Produkty nebo jejich část 

převzít nebo podepsat předávací protokol, Prodávající poznamená tuto skutečnost do protokolu a 

Produkty nebo jejich část se budou považovat okamžikem odmítnutí za předané v souladu s tímto 

článkem. 

Článek VI 

Sankce 

6.1. V případě, že Prodávající nedodrží sjednaný termín dodání Produktů, má Kupující nárok na 

smluvní pokutu ve výši 0,025 % z Kupní ceny za každý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením jakékoliv částky dle této smlouvy má Prodávající 

nárok na úrok z prodlení v zákonné výši z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení. 

6.3. Bude-li Kupující v prodlení se zaplacením jakékoliv faktury déle než 30 dnů, je Prodávající 

oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy s účinky doručením písemného odstoupení 

Kupujícímu na adresu sídla Kupujícího nebo e-mailem. Strany jsou v takovém případě povinny 

vydat si na náklady Kupujícího vzájemná plnění získaná z této smlouvy do 10 dnů od jejího 

zániku, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

6.4. V případě, že Kupující poruší své povinnosti dle Článku VII této smlouvy, má Prodávající právo 

od této smlouvy odstoupit s účinností doručením odstoupení Kupujícímu a/nebo na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Toto ujednání o smluvní pokutě 

nemá vliv na nárok Prodávajícího na náhradu škody v plné výši. 

6.5. Žádná ze stran není odpovědná za porušení této smlouvy v případě, že takové porušení nastane 

v důsledku vyšší moci či jiné podstatné změny okolností. Za vyšší moc se považují mimořádné a 

nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli stran a mimo jejich kontrolu, včetně 

nepředvídatelné, hrozící nebo probíhající války, mobilizace, povstání, stávky, živelných pohrom, 

pandemie nebo epidemie a opatření orgánů veřejné moci přijatých v jejich důsledku nebo zmaření 

dodávek v důsledku těchto událostí. V případě, že porušení této smlouvy v důsledku vyšší moci 














		2023-10-24T14:23:43+0200
	Šárka Kubátová


		2023-10-27T06:47:45+0200
	Ing. Jan Navrátil




